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Byrd provflyger 
sy dpolsmask inen 

i Manitoba.

Storbritannien 
leder i världs-

FRÅN FEDERALPARLAMENTE1.Phileas Fogg i 
ungdomlig upplaga.

RUNT LAND OCH RIKEN.
Remtadebatten avslutad orh budgeten antagen med 24 routers 

majoritet, ('anadian National Railways rapport föremål för 
en uttömmande debatt. Premiärministern lovar tillsättan­

det av minister till Japan.

l ._. Framgång for oppositionen i Rumänien. Engelska parlament-nedrustningen. ledamöter t ill Ca«ada. Japanska lärare få ej "bobba" håret.
Stort diamantfynd i Sydafrika. Strindberg spelas I New 

Stor falskiaynteriaffär i Danmark.
; i*alle Huld. en 15-årig dansk 
1 scout på resa jorden runt.Vork. Xnlände i går till Winnipeg åt­

följd av piloterna Hnk-hen orh 
orh Hennet.

Nordpolsflygning förestående.

Förete amiralitet*lorden fram­
håller att nedrustning Ir ett 

faktum.
Lämnade C ana da i lördags. Henri Rourassa Mil t förra veckan 

ett ganska anmärkningsvart tal i vll 
ket han på det beetikmdns»e oppone­
rade Hg mot 40-mtaatersgräusea for 
talare 1 underhuset. Hen anad* att

Förra veckana atora händelse 1 fe­
deralparlamentet var remissdebattens 
avslutande och finansminister Robbs

Degraderingen avskaffas i Frankri- 
rikes milltSHagar.

Tusentala falaka mynt 1 Danmark.

Är det någon könet att reaa jorden 
runt? — var en fråga som den sven­
ska tidningen Stockholms-Tidningen 
och (Un*ka tidningen Politiken nyli­
gen ställde Ull ett intal av siua läsa­

re med anledning av det stundande 
Jules Vernew-jubileet 

En hel del folk ansåg, att det 1 dag 
var nästan lika svårt att utföra en 
virkisomsegling som då Jules Vernes 
skrev sin världsbekanta bök “Jorden 
rundt på 86 dagar”, men andra ansl- 
*o a’t med hjälp av de moderna kom­
mu ni kat ionsmedel. vi I dag hava till 
vårt förfogande, en »ådan resa med 
lätthet skulle kunna företagas åven 
av en Icke res v an ungdom.

För att bevisa detta påstående be- 
Möto de bägge tidningarna sig för att 
bekosta en resa jorden runt första 
klase med allting fritt för en pojke 
icke över 18 år och icke under 15.

Bland 700 sökande, vilka underställ­
des prov av tidningarnas ombud seg­
rade en ung dansk pojke vid namn 
Palle Huld. och då han fick reda på 
att han blivit den lycklige, telefone­
rade han omedelbart till sin moder 
och underrättade henne därom med 
föliande lakoniska ord:

— Nu mor kan dn pakke In tand­
borsten.

Resan ställdes, aom 8. C. T. redan 
förut varit 1 tillfälle att meddela, från 
Köpenhamns Hnvedbangård med Jyl- 
hind sex pressen till Esbjerg. varifrån 
Londonb&ten förde honom ut mot 
nya äventyr.

I förra veckan passerade Palle, som 
han nu populärt kallas för överallt 
i världen, Wiuntpeg och blev natur­
ligtvis intervjuad fotograferad
samt vederbörligen hyllad av en stor 
människomassa. Då C. P. R. expres­
sen 8:35 på kvällen onsdagen den 14 
dennes ångade in på stationen hade 
Free Press'. Tribune s och S. C. T s 
medarbetare infunnit sig på perron­
gen o<-h mot t«»ga den unge dansken.

—- Hallo, hallo, det er mej der er 
meddelar att det mycket omtalade iPalle* — v°ro hans första hälsnings- 
och efter stora liesvärligheter arran-ior<* fx*1 klev det handskakning och 
ge rade äktenskapet mellan maharad- Ptv^bBtat toner. Efter en kort avstio

Pal »km vn ferierna i Danmark synes 
ha het vållat större omfattning in 
man från början har trott. Vader den 
senaste veckan ha IS —20 falska 1- 
kronasmynt Inlämnats till. polisen 
från hanker och andra offentliga In­
stitutioner Polisen anser att tnsen- 
tale fals ha mynt åro i omlopp. Det 
tagee dock för givet, stt den för någ 
ra dagar *ed*n 1 statens myntverk 
avslöjade falakmvntaren icke har nå­
got större antal ar deaea på »Itt sam- 
veté

1,306,000 ton* desaraerede. femte budget »förslags antagande. Vid 
omröstningen visade det sig att 116 
röster avgivits för budgetsförslagete i varje medlem skulle vara berättigad 
antagande och 92 emot

Franska deputeradekammaren har 
•ner 190 röeter mot 130 antagit ett för­
slag till revision ar den militära 
strafflagen. Bl. a. avskaffas degra­
deringen och straffarbetet utomhus

Commander Richard E. llyrd. er. av 
\årldens mest framstående aviatlker 
och upptäcktsresande, anlände 1 går 
till Winnipeg med sitt nya stora syd- 
polsplan för att utföra en del prov- 
flygningar t Manitoba Innan han till­
sammans med aln till 55 man uppgå­
ende expedition startar sin farofyllda 
fård till sydpolen.

Bland passagerarna befunno sig pi­
loterna Ftoyd Bennet och Bernt Ral- 
(Tiea. vilka bägge »kola åtfölja Byrd 
|så hans syd polsfärd.

Den nya maskinen levererades vid 
Ford Airport 1 Deaborn i tisdags och 

| fördes direkt hit av Bennet.
I samband med flygningen medde- 

j las från New York att den kände po­
larforskaren Stefansnn engagerat* 
som medlem av den stora expeditio­
nen som startar I sommar Den skall 
bestå av 55 man, däribland 12 veten­
skapsmän. tre eskimåer och utom 
Byrd. de två flygare, som voro han* 
kamrater på färden från New York 
till Parte, nämligen Balchen och Ben­
net.

Då förste ajutraliteutordeu. Rigth 
Hon. W. C. Bridge man I förra veckas 
Inför 81 or hr i tan nien* underhus fram­
lade M-trsJHv ,«■ rapport tor gransk­
ning bekräftade han de senaste «v 
amiralitet utfärdade officiella kommu­
nikéerna au nedrustningen är ett fak- 
tum I Storbritannien

Ehuru naturligtvis icke någon tv* 
rustning kommer att äga rum inom 
Imperiet framhöll dock lorden alt 
Storbritannien var den nation 1 värl­
den. »om under aenaate år nedrustat 
aln flotta I största möjliga utstrick 
ning och mest ar någon annan stor­
makt

att uppehålla husets int.vss»* och upp-detsamma, 
varför förslaget sålunda gick Igenom 
med 24 rosters majoritet.

märksamhet så länge denue Önskade 
Bouraasa har formerat ec liten oppo­
sitionsgrupp f underhuset med ett få­
tal medlemmar och sökte med hjälp 
av dessa att få beslutet upphävt, le 
konservativa gjorde “uppror- under 
r. mrassas tal och talmannen måste 
v.ied tillhjälp av “Rergeant at Arms- 
återkalla medlemmarna till ordning, 
t* ;• vt rådet var »do en halv timmes tid 
och under högjtutt tal och slående 1 
putpetlocken mT : > de konservativa 
omöjliggöra alt tåtarna kua le fcör.i 
sig hörd.

Engelska partamentsledamSter till 
Canada i sommar.

Ett synnerligen stort antal medlem­
mar sv engelska underhuset komma 
Instundande sommar att avlägga of­
ficiella besök I Canada tillsammans 
med parlamentsledamöter från Au­
stralien. Nya Zeeland. Malta. Indien, 
Newfoundland. Irland. Rhodesia och 
Sydafrika.

De komma att hålsas välkomna I ] 
t£uehec av representanter för den ca- ! 
nsdenslska regeringen och underhu- \ 
set samt avresa sedan vis C. N. R 
med extratåg genom de olika delarna ! 
av Canada. De beräknas anlända den 
25 augusti och uppehållet har I lan­
det Utstråckes till den 30 september 
Varje provins och provinsiell huvud­
stad 1 landet komma att besökas och 
dessutom komma korta avstickare att 
göras till mera kända turistorter och 
natursköna platser.

Före Washington konferensen des 
armerades redan 1.300,000 tons och 
alli sedan dess har Imperiet föregått 
de andra länderna I avrustnlngshänse- 
rnde Den 1 juli 1914 förfogade li 
pertet över 644 krigsfartyg. Vid freds­
slutet hade antalet sprungit upp till 
1.M7 och I dag förfogar hela det brit­
tiska Jmperiet endast över 403 krigs­
fartyg. Tonnaget under de ovsn an­
givne tre t Ida punk tern a uppgick till 
respektive 2,276.000. 3.136.000 och l. 
129,000.
tiden 191* — 1928 desarmerat 2.000. 
0*0 tons orh Förenta Staterna ender 
samma Ild ett tonnage, vårt 1500.000

Enligt rapporten bestrider det brit­
tiska amiralitet på det beet&mdaste 
de rykten som spritts gtt vid avrust- 
ningskonfereosen I Qenéve under före­
gående år. Förenta Staten* skulle 
föreslagit ett totaltonnage av 400.000 
tons medan Storbritannien skulle b* 
gärt ett totaltonnage av 600,000 tons.

Oen en jämförelse skulle göras med 
Förenta Statarna, framhöll Hon Brid­
geman. kunde världen mycket fort 
konstatera vilken nation det var som 
rustade och vilken som avrustade 
Han bringade vidare I itanke det 
bymrnadsförnlag. som sjöministern 1 
Förenta Stateras. Wllbur. framlagt i 
januari och den betydande nedskär- 

beslutat» ny-

Canadlan National Railways årsrap­
port har även varit föremål för Ingå­
ende behandling I underhuset, syn- 
nerllgaet som förra årets inkomster 
med 65.790,028 understiger 1925 års 
Inkomster. 1926 belöpte sig bruttoin­
komsterna nämligen <111 $47.904.004 
och 1927 voro de endast $42.113.976.

Bolagets finansiella ställning är 
dock fortfarande den bästa, men det 
omfattande utbyggnadsprogram. som 
under de senaste åren bedrivits av 
bolaget har dragit så enorma kostna­
der. att de inkoraster, som under de 
första åren erhållits genom de nya ba 
norna. Icke uppvågts av utgifterna. 
Vad som 1 främsta rummet bidrager 
till den nedgående Inkomsten är att 
Järnvägsn&tet år för stort I proportion 
till befolkningen men ej till landet.

En annan sak som 1 icke oväsent­
lig gra<l bidragit till de lägre inkoms­
terna är den reducerade spannmåls- 
taxan. varigenom inkomsterna från 
fraktsatserna reducerades med $652. 
550. ökningen av avlöningar, löpande 
utgifter, förändringar av arbetsplat­
ser (Port Nelson) m. m. uppgå till 
$3,771.000 varigenom driftskostnader­
na procentuellt ökades från 81,09 un­
der 1926 till 83,59 under 1927.

mfl
De två sistnämnda Inledde nyli­

gen en provflygning från Seattle 
till Washington med två av de maski­
ner. som expeditionen skall medföra 
och med vilka man tänker företaga en 
hel mängd rekognosceringar över de 
hittills nästan nlciuida områdena kring 
sydpolen. Stefansson har lagt sig på 
ett sjukhus 1 New York för att pröva 
verkningarna av ett nytt köttextrakt, 
som han sammansatt, och som skall 
förhindra ekörbjugg De första som- 
■nr rmftnaderna skola an våndas till ut t 
förbereda den nya sydpolsexpeditlö­
nen, som blir den största och bäst ut­
rustade, som hittills utsänt*.

Storbritannien har under
August Strindberg.

Strindberg skall spela» 1 New York.

Strindbergs “Fadren" kommer att 
uppföras 1 New York av MacDowell 
Club Theatre på Initiativ av skådespe­
laren Whlttier. som redan spelat det­
ta stycke I Europa.

Om stycket blir en framgång flyt­
tar m m över det till n&goix Broad- 
wayteater. WTiittler planerar att se­
nare även ge “Dödsdansen *. “Ford­
ringsägare" samt “Brott och brott".

Palle Huld.

Bland oppositionen befann »ig den 
progressiva gruppen, vilken med 20 
medlemmar röstade tillsammans med 
de konservativa, vilka avgåvo de re­
sterande 72 rösterna 1 oppositionen. 
Orsaken till att de progressiva rösta­
de I samband med de konservativa 
uppgives vara att det progressiva par­
tiet icke är tillfredsställt med den av 
regeringen föreslagna tariffsänkniu- 
gen. utan önskar densamma genom­
förd i än storre grad. Det är heller 
icke, som allmänt bekant, första gån­
gen de progressiva och de konserva­
tiva "funnit" varandra. 1926 års re­
geringsskifte gav ett ganska belysan­
de exempel härpå.

Oppositionen vinner i Rumänien?

Rumänien år fortfarande Europés
oroliga hörn Ett demonstrationståg 
på över 10.000 personer har avmar- 
srherat t 111 Bucharest för att kräva 
den nuvarande regeringen* avgång, 
då densamma försatt landet 1 ett 
ekonomiskt depressionstillstånd, »om 
uppgives vara vårre ån under efter- 
krtgsåren Man begär allmänt att 
Bratianu »kall avgå och att kronprins 
Carola anhängare Manlu skull forme­
ra en ny regering. En kraftig opposi­
tion har även förmårkts mot gunst- 
liugsregementet och att den lille kung 
Mfchael skall vara landets överhuvud, 
då enligt oppositionen, kronprins Ca- 
rol rätteligen skulle Innehava mak­
ten.

Amerikaneka blir maharadjas tredje Årets första nordpolsflygning före­
stående.

Ett telegram från London i lördags Om några få veckor kan året* för­
sta nordpolsflygning väntas. Forska­
ren kapten Wilkins är. följd av en fly­
gare vid namn Ellason. på väg till 
Polnt Barrow I Alaska, varifrån han 
snarast ämnar försöka flyga över 
nordpolen direkt 
Han ämnar särskilt utforska, om det 
är fastland kring polen.

nlag av detsamma, sor»
Ilgen I represen tant duser.

Åtta atora kryssare ha emellertid 
beviljat» Förenta Staterna för ut­
byggandet av flottan och ytterligare 
femton komma med säkerhet att be- 
viljas. Därigenom har Förenta Sta­
terna nått npp till det maximum, det 
•jålv föreslog vid Genéve. så när som 
på tvenne kryssare. Någon kapprust­
ning från det brittiska Imperieta sida 
förekommer Icke. framhöll lorden 1

Nödvändigheten att utnämna en mi­
nister till Japan dryftades även 1 för­
ra veckan efter en interpellation från 
konservativt hål! och I anslutning till 
att Japan vägrat en representant från 
Britlsh Columbia att göra undersök­
ningar beträffande en handelstvist på 
en miljon dollars. Premiärministern 
meddelade i samband därmed att re­
geringen för närvarande hade tagit 
under strängt övervägande att utnäm­
na en minister i detta land och att 
utnämnandet med sannolikhet ej skul­
le låta vänta på sig länge.

(Foris. å sid. 2)(Forts, å sid. 2.)

till Spetsbergen.

SPANNMALSUTSTÄLLN1NGEN I REGINA 1932.
Avsedd att i främsta rummet ut­
göra en hyllning för jordbru­

kets pioniärer.

I måndags nådde speciella repre­
sentanter för detta tåg huvudstaden 
och konfererade med Manlu Inga som 
helst oroligheter ha ännu utbrutit, 
men man befarar att när tåget på 
torsdag eller fredag når Bucharest.

Det nya norska DE SVENSKA ARBET8STRI0ERNA.
Estland ger monopol

staisianet klart. åt tändstickor. Det nya medlingsförsöket, 1 storatri- 
den misslyckades. Alla tecken tyda 
på en mycket långvarig strid,.

öppen konflikt synes hota vid soc­
kerbruken. Arbetarna ha förkastet 
medlingsförslaget.

Storartade förberedelser.avslutningen av aln rapport. Andra 
stormakter hava övertagit detta pro­
jekt. Storbritannien ned rustar effek 
litt och oren införde »Iffror bevisa ,,-gA ,||er också me» ripned makt 
häst riktigheten av detta.

iO milj. dollars upptagas hos etl 
konsortium i England och 

V. S. A.
Svenska trusten får ett kontrakt 

på 40 år mot en summa av 
6 milj. kr.regeringen skall vara nödsakad att Sommaren 1932 avhålles 1 Regina 

en världsutställning för spannra&lsod- | 
lare från alla delar av världen. Ut­
ställningen kommer att i främsta 
rummet taga formen av en hyllning 
för jordbrukets pioniärer i västra Ca­
nada samt även högtidlighälla minnet 
av Canadian Pacific Railways första 
järnvägsförbindelse med Saskatche­
wan, den provin» l Canada. som under 
åratal varit den främsta veteexportö­
ren I hela världen.

I lördags avhölls i staden ett ge­
mensamt möte med representanter 
för Manitoba* och Saskatchewans re­
geringar (Alberta var Icke represen­
terat på grund av att legiskatursestio- 
nen fortfarande pågick I provinsen K 
vetepoolen, spannmåls börsen. Alber­
tas. Manitoba* och Saskatchewans 
universitet, Dominion» experimental 
farm. Canadåan National och Cana­
dian Pacific Railways. United Grain- 
growers, Coro Growers Association, 

j The Registered Seed Growers. U. F.

10W1NCKEL GJORDE LÅNET 
TILL KABIN ETTSFRÅGA.

förevara sig mot ett kuppförsök. KONTRAKT UNDERSKRIVES 
SNARAST I STOCKHOLM. OCH FRED RÅDER I VÄRLDEN ..EN SLAGFÄRDIG PRÄST. Norska Stortinget har behandlat re­

geringens förslag om bemyndigande 
att upptaga ett konverter!ng*!ån på 
120 milj. kronor. Arbetarepartiet 
motsatte sig bemyndigandet, och då 
bondepartiets st&llning till en början 
också var osäker, förklarade statsmi­
nistern. att han nödgades göra saken 
till en kabinett*fr5ga. Bemyndigan­
det lämnades därefter mot arbetare­
partiets röster. Statsministern fram­
höll bl. a., att norska penningpoliti- 
keoe ledning genom detta lån bl. a 
skulle kunna slå tillbaka de senaste 
hänsynslösa angreppen mot kronan 
och finansministern upplyste, att lå­
net komme att upptagas på gynnsam­
mare villkor in staten uppnådde 1914.

! en officiell kommuniké meddelas, 
att lånet, som är på 30 milj. dollars, 
avslutat* med ett konsortium, bestå­
ende av Hambros Bank. London. Gua- 
ranty Trust Company. New York, Dil­
lon Reed A Company och First Natio­
nal Bank f Boston. Räntefoten år 5 
proc. Lånet som skall vara Återbe­
talt Inom 30 år. lon konvertera* efter 
fem *r.

Den svenska tändstickstrusten står 
nu Inför en ny erövring. Enligt se­
naste telegram från Stockholm är så­
lunda en överenskommelse med Est­
land nära förestående. Inom kort tor­
de Sverige ha att vänta besök av Est­
lands finana- aamt handela- och Indu­
striministrar, vilka komma för att un­
derteckna kontraktet med tändsticks- 
trusten.

Det händé I Winnipeg för en tid se-1 sat konstnärliga anlag. Men hon var 
dan, att man utlyst tävling om för ] gift med tysken, den förra gången 
slag till ett minnesmärke I staden j tävlande Emanuel Hahn. 
över 1 kriget fallna soldater, ty var- > 
för skulle inte Winnipeg ha ett så­
dant monument, när så många andra 
städer ägde ett. De tävlande skulle 
»kicka sina verkliga namn 1 slutet ku­
vert till prisnämnden, och denna skul­
le öppna dem föret når prisbedfimnin­
gen skett . På sä ris komme allt att 
gå fullt opartiskt till våga.

Nå det fanns ett monumentförslag. 
som stod på en långt högre nivå än al­
la de andra, och detta erhöll natur-

1 vanliga fall bruka ju andans män 
ha sin etyrka I ordet och Inta 1 armar­
na. ehuru ju undantag förekomma 
åven från den regeln. Den bortgång 
ne dråplige allmogesklldraren Ture 
Sållberg berättade på sin tid en histo­
ria om en småländsk pastorsadjunkt, 
som var föga begåvad pä huvudets 
vag ner. men däremot ägde mindre 
vanliga kroppskrafter Han råkade 
bli skickad på ett vikariat till en soc­
ken I obygden, aom fullständigt ter- 
rorlaerade» av några vilda sållar. Pas­
torn klädde upp hela baket och åter­
ställde lugn och ordning 1 den bråki­
ga landsändan, radan han av de för­
tjusta sockenborua enhälligt kallades 
till fjärde provpredikant och fick pas­
toratet

flickans båda beväpnade bröder bar 
det av till kyrkan.

Pastorn dår vigde de unga tu, men 
höll som på brod ett anförande, som 
inte riktigt föll brugummen på läp­
pen. ty denne visade mitt under talet 
•in ovtija mot en passus i detsamma 
genom att draga upp en revolver och 
avlossa ett skott mot pastorn. Kulan 
flög tålt förbi örat på prästen, men 
denne förträfflige andans man blinka­
de icke en* utan fortsatte fullkomligt 
oberörd sitt anförande.

Xlh han avslutat talet gick han 
fram till bruden och kysste henne en­
ligt övligt bruk på kinden. Men detta 
passa de Icke den nybekade åkta man­
nen. »om gav pastora en rungande ör- 
ftt Men nn ansåg prästen sig ha full- 
gtort al lan rättfärdighet 1 avseende 
på skriftens ord. om omfattningen »v 
den kristliga fördragsam be t en — han 
hade jo visserligen bara fått ett slag 

fårraare på ert* ko* en dag trader P* det 
fund med att baas unga dotter blivit skottet borde Jn mer ån vi! uppvägs 
elltiör Intim mod « bt d. mån*. ,1», p* d„ „<r> _ od, 
Äventyrar» a»m appehA>la.l* ' «*» to< »M,en. handen l
na trakt för att leta efter sflrer Då •

familjen ; hvgl.nningen och kastade honom mot
väggen så det sade skvatt efter det. 
Därpå pryglade han upp bråkstakeu 

delade hooom. att han antingen måste till svågrarnas ogemena och Ma dolda
glädje och förklarade därefter akten 
avslutad, varpå hustru och svågrar 
flockade upp vad
den åkta mannen ork begivo någ till 
hroltopsmilt iden.

Naturligtvis ansågo »Ig de fredsäl­
skande böra belöna den tredje I ord­
ningen med priset, och nu får Winni­
peg den stora glädjen, att I stället för 
att få ett värdigt krlgsmonument. 
där fredens symbol var tongivande, 
bliva beskärt med ett konstverk, vars 
konstnärliga värde ir synnerligen 
omdisputabelt. Och allt detta I fre­
dens år anno 1928 — —

Enligt de uppgifter, som stå oss till 
buds, skulle tindstickstrusten erhåll» 
det estniska tändsticksmonopolet mol 
en engångsersättning till estniska 
staten på 6 miljoner kronor. För det 
estniska monopolet skulle ett nytt ak­
tiebolag skapas med ett aktiekapital 
på 4 miljoner kronor. Samtliga est- HStvhi företa priset. Man öppnade 
niska tändsticksfabriker, ritts nume- kurertet . Pristagaren var en tjr.k,

hette Emanuel Hahn. hade visserligen

Senaste svenska idrotts- 
nyheter.ra Inköpa av den svenska trusten,

»kola efter fyrtio Ar tillfalla estniska tillbringat största delen a? sitt Uy l
Canada men hade ändå skådat vårl-(Forts å sid. 2.) staten. I samband med monopolet In­

föres en tändstlckaskatti som till att deae U®* första gången 1 det gamla 
börja med utgår med sju tiondedels fiendelandet.

i b lose hjälte har 1 dagar 
na fått en kollega t V 8. A„ »ärmara 
bestämt Leadville. Colorado, där prå-

Denne Hedlund och Utterström passera mil 
linjen aamttdlgt I Vasaloppet.“Stavangerf jord” »ätter 

rekord.
Winnipeg* patrioter sammanträddeöre pr ask. Staten tillerkånoes emel­

lertid rätt att undan för nndan förhö- och föratodo att en tysk Inte skulle 
ja denna skatt. Priset på tändsttc- kunna resa en staty över fallna eana-

rleeeder ånnu synas rara rådande. En
kindbenet, men revolver» Olymptasegraren Hedlund åkte 1 

söndags åtta dagar samtidigt med Ut­
terström över mållinjen vid Vasalop­
pet I Mora. Rekordet sänktes med 3 
minuter. Stark kyla rådde. Tto tu­
sen personer hade samlats vid målet 

to- I Mora.

Tillrygpallgger sträckan Bergen—Ha­
lifax pi 6 dygn och 22 timmar.

koma skall fastställas av en speciell den si ska soldater. Han erhöll pris- 
kommission. 1 vilken åven Estlands summan, och man utlyste en ny täv­

lan. 1 denna skulle endast personer 
ar odisputabel canadenslsk härkomst 
tå deltaga.

a
På Initiativ ar Vasaordens barn- 

klubbskommitté rundradleradee här- 
dagen från New York svenak folk­

musik. utfärd dela av en orkester och 
del» av fyrtio svensk-amerikanska 
bura 1 åldern sju till sjutton år under 
ledning av musikdirektör Josef TofL 
V t sändningen inleddes med ett anfö­
rande av generalkonsul Lamm och 
* aveuuk militärmarsck samt a valu-, extratlg ueder ledning av L. G. 
tade» med de The Starapengled Ben i Esther frän firmaa De Wolf A Sons,

regering skall före t råd as.
Norska Amerlkailnjens snabbgåeo- 

de ångartrg Stavan gerf jord anlöpte 
Halifax 1 fredag» middag efter »It ha­
va titlyggalagt sträckan Bergen—Ha­
lifax på 6 dagar och 22 timmar, vfl-

hedern höll» högt I kura 
begå vo alg flickan» tvåane bröder tiM ÖVCftVÅLO MOT SVENSKA Aft- 

BETSVILL1GA. Nå. det fanns bland de nya 
t förslagen ett. »om stod på

EU rAti trierrAid mol .rbeurilligm nlT‘ 1= *“» * lnd™'
begicks iom lördagen rid Blllerud» «ch dett» erhöll nmtnriigtri» »om

sången priset. Man öppnade kårer- 
tet Pristagaren rar en dam nr rö­

ren. »yaeetutta med eanadenei.kt blod. ock bo. ha­
de Anda eedaa sin späda barndom rl-

OuMmedaUer utdelade» Icke Ull de 
bida Vaeeloppeeegraroa. BAda flngo 
silvermedalj, ritta Kerlimnade» rid 
priaotdelniagea. Allettnna meningen 
synes rara. att ttrilagaledningen bort 
gira både Hedland orh Uttoretröm 
guldmedalj

ar-

Caigifta a ig med flickan eller ockaA göra 
ile Han hade bara att dataasaarraraa. $41 till an-elet. enlån-etit

bolagris pappersbruk I Seffle. dir trede I m Anda ga kriUl till Winalpeg medTSlja Han föredrog helt natärligt 
det Al- faaas krar ar haadra arbetare misshandlade tio ardet fSrrw alternativet

be te villiga 
laetalngsarbeten.!dre ltrsfarttga. ock

PBNNDfGVOBSXMDBLÄRB
tBI etta platser ,■

ker. aj.ftrr.trt»*rad. a» Rläten rera
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TOr beftepp över Itt* ee 
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DAHL HTEAM8HIP ACSHCT.
MS Laga* Ave._ Wimtlpeg. Ma*.

tttnaral Agent »r
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LEXIKON
Svenakt-Enpelakt *. Engetakft- 

Svrnekt. ars h^lprede tbr ny­
bommar. aom fort onska lAra 
en gr Iska aprftkri- Inbundet I 
läderband endast *1.00. porto­
tritt mot förskottsbetalning. 

Svenska Canada-Tidniii**» 
325 Logan Ave. Winnipeg.

En ungdomlig
världsomseglare,

Strindbergsdromatik
i New York.

•S
fS

S-
'^

■S
Ä


